[image: Лоухи_район_ГЕРБ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 336

пгт. Лоухи								от 26 декабря 2022 года

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного Кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства уполномоченного представителя ПАО «Россети Северо-Запада» (ИНН 7802312751) от 08 ноября 2022 года и в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от ТП-18 Л-1 п. Лоухи», Администрация Лоухского муниципального района  постановляет:

1. Утвердить публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земельных участков в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от ТП-18 Л-1 п. Лоухи» по перечню и в границах согласно приложению № 1 в пользу Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запада», ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, почтовый адрес: 196247 Россия, г. Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты sekr@karelenergo.ru
2. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – от 3 до 60 дней.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
4. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – в соответствии с п. 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается.
5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – отсутствует.
6. ПАО «Россети Северо-Запада» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса объектов электросетевого хозяйства, для размещения которых был установлен публичный сервитут.
7. Внести сведения о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости в установленном законом порядке.

И.о. главы администрации
Лоухского муниципального района                                                 К.С. Серебрякова

Приложение № 1 к Постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Лоухского муниципального района от 26.12.2022 № 336

Перечень земель и земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут и его границы

	1
	Администрация Лоухского муниципального района
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство
об установлении публичного сервитута)

	2
	Размещение объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от ТП-18 Л-1 п. Лоухи»
(цель использования)

	3
		№ п/п
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер
	Категория

	1
	Земли кадастрового квартала 10:18:0010701

	2
	Республика Карелия, Лоухский район, поселок городского типа Лоухи, переулок Дачный. На земельном участке расположено здание жилого дома №10
	10:18:0010701:38
	Земли населённых пунктов

	3
	Республика Карелия, Лоухский район, пгт Лоухи, пер. Дачный. Земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 10:18:01 07 01
	10:18:0010701:9
	Земли населённых пунктов

	4
	Администрация Лоухского муниципального района,
адрес: 186660 Республика Карелия, п. Лоухи, ул. Первомайская, д. 3а
время приема: пн-пт с 08.30 до 17.45, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00,
тел. 81439 5-17-76; адрес электронной почты:  louhiadm@yandex.ru

(адрес, по которым  заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

	5
	Администрация Лоухского муниципального района,
адрес: 186660 Республика Карелия, п. Лоухи, ул. Первомайская, д. 3а
в течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

	6

louhiadm@yandex.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

	7
		   Площадь публичного сервитута: 2 499  кв.м.

	    Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений
    (определений)

	   Система координат   МСК-10, зона 1

	   Средняя квадратичная погрешность определения координат характерных точек контура (Мt) =   0,10 м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	1443149.70
	820140.05

	2
	1443188.91
	820128.08

	3
	1443215.18
	820121.75

	4
	1443235.69
	820144.24

	5
	1443238.64
	820141.55

	6
	1443217.86
	820118.75

	7
	1443219.79
	820093.35

	8
	1443257.69
	820081.78

	9
	1443281.71
	820065.57

	10
	1443288.19
	820043.77

	11
	1443281.65
	820031.92

	12
	1443323.47
	820031.41

	13
	1443357.87
	820036.76

	14
	1443396.92
	820042.38

	15
	1443409.90
	820050.32

	16
	1443411.98
	820046.91

	17
	1443398.30
	820038.54

	18
	1443358.46
	820032.80

	19
	1443323.76
	820027.40

	20
	1443278.27
	820027.97

	21
	1443249.69
	820028.07

	22
	1443221.97
	820035.03

	23
	1443219.21
	820017.67

	24
	1443205.62
	819987.23

	25
	1443201.97
	819988.86

	26
	1443215.34
	820018.82

	27
	1443218.71
	820039.97

	28
	1443250.20
	820032.07

	29
	1443277.11
	820031.97

	30
	1443283.88
	820044.23

	31
	1443278.56
	820062.14

	32
	1443245.24
	820058.40

	33
	1443216.97
	820056.92

	34
	1443198.55
	820059.27

	35
	1443199.06
	820063.24

	36
	1443217.12
	820060.94

	37
	1443244.91
	820062.39

	38
	1443274.37
	820065.70

	39
	1443255.95
	820078.13

	40
	1443217.80
	820089.77

	41
	1443173.82
	820080.52

	42
	1443156.40
	820064.31

	43
	1443153.67
	820067.24

	44
	1443171.93
	820084.22

	45
	1443215.77
	820093.43

	46
	1443213.91
	820117.95

	47
	1443187.86
	820124.21

	48
	1443148.53
	820136.22

	1
	1443149.70
	820140.05

image2.png
Vesepaaens
[ —

Crexa prcsonons =2

cpasm ayBmeoro cepsiyra ofsexta srerTpoceresoro

sosscrss: " BI.0.4x5 om TI-18 ol n Tov ot mm—y
[
Thaomam ncxprammasor myommoro cepaiyma 99 w2 [ —

Karanor soopmesr Tpunoeme ma 2 mucrax

Cucresa soop s MCKC10, s0ma |

Macmrao 1:000
Vero8EsIe 0B0mATEHHS:
- rpasmma myb mrmoro cepraTyra
] - rpasmema sewemsmoro ywacrss, caezemus xoropow cozepxares  ETPH
10:11:0011319 - moep xazacrposoro xaapras
- rpamcna xazacposoro seapraTa
- oosmamess e oro yaacTea, caezemus o soropos coepazes s EIPH

[ —— —

Jora 24" oz
- rpasmma sacenemmoro myma

image1.jpeg